

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ZERO HORA - EDITORA JORNALISTICA S/A - SU	PUBLICAÇÃO DE AVISO DE PP	264	1,000	150,0000	150,00
ZERO HORA - EDITORA JORNALISTICA S/A - SU	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	147	1,000	150,0000	150,00
A. FLACH E CIA LTDA	PNEU 1400 X 24, 16 LONAS, G2/L2	245	8,000	1.646,0000	13.168,00
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	LOCAÇÃO DO KIT CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO COMPLETO	252	12,000	500,0000	6.000,00
ALINE MUCHA MAURER	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	138	2,000	3.000,0000	6.000,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	474	1.500,000	0,0200	30,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	AMINOFILINA 24 MG/ML INJ.	464	6,000	1,0700	6,42
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	COMPLEXO B INJ. 2ML	464	20,000	0,7900	15,80
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	DEXAMETASONA INJ 2MG/ML AMP DE 1ML	464	100,000	0,7400	74,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	DIAZEPAN 10 MG	474	3.000,000	0,0400	120,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO DE 10ML	464	30,000	0,6700	20,10
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	DOXAZOSINA , 2MG	474	3.500,000	0,1000	350,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	FENITOÍNA 100 MG	474	3.000,000	0,0800	240,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	FENOBARBITAL 100 MG_1	474	4.000,000	0,1600	640,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 40MG/ML FRASCO 80ML	474	6,000	1,5800	9,48
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO DE, 25MG	474	900,000	0,2700	243,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	PROMETAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 2ML	474	15,000	2,1500	32,25
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT	SULFATO FERROSO SOL.ORAL 25MG/ML FE++ FRASCO DE 30ML	474	100,000	0,5400	54,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 1º LUGAR (OURO)	269	120,000	4,0500	486,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 2º LUGAR (PRATA)	269	120,000	4,0500	486,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	MEDALHA PARA 3º LUGAR (BRONZE)	269	120,000	4,0500	486,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	TROFÉU DE PARTICIPAÇÃO	269	5,000	63,0000	315,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	TROFÉU PARA O 1º LUGAR	269	1,000	265,0000	265,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	TROFÉU PARA O 2º LUGAR	269	1,000	193,0000	193,00
ANDREIA ARLETE WEISE FIM	TROFÉU PARA O 3º LUGAR	269	1,000	146,0000	146,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	ALHO	220	0,100	17,9000	1,79
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA (INSPECIONADA)	220	15,000	6,3000	94,50
ANGELA DA ROSA AZEREDO	CENOURA	220	5,000	3,6900	18,45
ANGELA DA ROSA AZEREDO	IOGURTE COM A POLPA DA FRUTA-1 LITRO	220	20,000	4,2900	85,80
ANGELA DA ROSA AZEREDO	LEITE INTEGRAL- 01 cx de 1 litro	220	36,000	2,9000	104,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MAÇÃ NACIONAL	220	14,000	4,1000	57,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MARGARINA SEM SAL POTE 500 G	220	1,000	3,7000	3,70
ANGELA DA ROSA AZEREDO	MORANGA	220	4,000	3,0000	12,00
ANGELA DA ROSA AZEREDO	OVOS-DÚZIA	220	3,500	4,2000	14,70
ANGELA DA ROSA AZEREDO	PAO DE CACHORRO QUENTE (T. MÉDIO 50 GR)	220	110,000	0,3900	42,90
ANGELA DA ROSA AZEREDO	TOMATE	220	6,000	6,4000	38,40
ANGELA DA ROSA AZEREDO	VENENO PARA INSETOS	151	2,000	11,5000	23,00
APROQUIMICA COM. PROD. QUIMICOS LTDA	TUBITOS DE ENSAIO DE 5ML, DE PLASTICO TRANSPARENTE C/TAMPA	285	50,000	0,5500	27,50
ARLETE GUTTLER DOS SANTOS	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	143	12,000	545,0000	6.540,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 17,5	244	6,000	170,0000	1.020,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 185R14, RADIAL C/ VALVULA TR13	153	4,000	25,0000	100,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	CAMARA DE AR 185R14, RADIAL C/ VALVULA TR13	408	10,000	25,0000	250,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	Pneu 1000 x 20, radial, liso, 16 lonas, capacidade mínima de	196	4,000	1.260,0000	5.040,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	Pneu 1000 x 20, radial, liso, 16 lonas, capacidade mínima de	242	4,000	1.260,0000	5.040,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 17,5/25 16 LONAS, L2 C/ SELO INMETRO	244	2,000	2.440,0000	4.880,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 17.5 X 25, 16 LONAS, L-2	195	2,000	2.440,0000	4.880,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70R14 84 H, RADIAL C/SELO INMETRO	153	6,000	259,0000	1.554,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70R14 84 H, RADIAL C/SELO INMETRO	268	4,000	259,0000	1.036,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 175/70R14 84 H, RADIAL C/SELO INMETRO	408	6,000	259,0000	1.554,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	ABRAÇADEIRA	215	10,000	1,0000	10,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	BICO P/ AR	215	1,000	20,0000	20,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	CALIBRADOR	215	1,000	90,0000	90,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	ENGATE RAPIDO P/ AR	215	1,000	20,0000	20,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	ESFIGÃO P/AR	215	4,000	5,0000	20,00
CASA DAS MANGUEIRAS LTDA	PISTOLA P/PULVERIZAÇÃO	215	2,000	20,0000	40,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	3	12.000,000	3,9800	47.760,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	7	2.000,000	3,9800	7.960,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	9	4.500,000	3,9800	17.910,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	10	1.000,000	3,9800	3.980,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	11	5.000,000	3,9800	19.900,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	14	2.500,000	3,9800	9.950,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	GASOLINA	17	1.500,000	3,9800	5.970,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	ÓLEO DIESEL	4	4.000,000	3,1000	12.400,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	ÓLEO DIESEL	6	7.000,000	3,1000	21.700,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	ÓLEO DIESEL	12	50.000,000	3,1000	155.000,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	ÓLEO DIESEL	16	10.000,000	3,1000	31.000,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	OLEO DIESEL S 10	5	5.000,000	3,2500	16.250,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	OLEO DIESEL S 10	8	2.000,000	3,2500	6.500,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	OLEO DIESEL S 10	13	10.000,000	3,2500	32.500,00
CATIUZA TOME DE LIMA - ME	OLEO DIESEL S 10	15	3.000,000	3,2500	9.750,00
CELSE MASCHIO & CIA LTDA	BASE PARA FOTO CÉLULA	284	30,000	5,6000	168,00
CELSE MASCHIO & CIA LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W, 5600 LUMENS, OVOIDE -E27	284	35,000	18,3000	640,50
CELSE MASCHIO & CIA LTDA	RELÉ FOTO-CÉLULA	284	50,000	19,0000	950,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	BOMBA D'AGUA	415	1,000	198,0000	198,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	CORREIA DA VENTUINHA	216	1,000	331,6900	331,69
CELVIRIO FORTES JORNADA	ESTICADOR DE CORREIA	216	1,000	341,2600	341,26
CELVIRIO FORTES JORNADA	MECANICA PESADA	432	2,500	229,0000	572,50
CELVIRIO FORTES JORNADA	MECANICA PESADA	433	4,000	229,0000	916,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELVIRIO FORTES JORNADA	MOLA SOBRE FEIXO TRAS - 1ª DE CIMA P/BAIXO -1,20X8 CM	292	1,000	175,0000	175,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PINO DE CENTRO 27 CM	292	1,000	20,0000	20,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	PORCA SEXTAVADA	292	1,000	3,0000	3,00
CELVIRIO FORTES JORNADA	ROLAMENTO CARDAN	231	1,000	321,6500	321,65
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	ACIDO VALPROICO 250 MG	459	4.500,000	0,1900	855,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	459	2.000,000	0,4900	980,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML FRASCO 30ML	459	100,000	0,8900	89,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 UG	459	3.990,000	0,1000	399,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 UG	459	5.490,000	0,1000	549,00
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	SALBUTAMOL SULFATO DE, AEROSOL 100UG/DOSE FRASCO 200 DOSES	459	70,000	4,7400	331,80
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE, 120MG	459	500,000	0,5800	290,00
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS F	CARBAMAZEPINA 200 MG	461	3.000,000	0,0800	240,00
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS F	IBUPROFENO 300MG	461	1.200,000	0,0600	72,00
CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS F	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG	463	4.600,000	0,1400	644,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ALOPURINOL 100MG	460	1.000,000	0,0400	40,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AMITRIPTILINA 25 MG	460	13.000,000	0,0500	650,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AMPICILINA 500MG	470	150,000	0,1300	19,50
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ANLODIPINO 5 MG	460	9.000,000	0,0200	180,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ATENOLOL 100 MG	460	1.980,000	0,0200	39,60
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	AZITROMICINA 500MG	460	500,000	0,3500	175,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG+COLECALCIFEROL 400UI	460	3.960,000	0,4800	1.900,80
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CARVEDILOL 12,5MG	460	900,000	0,0900	81,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CINARIZINA 75 MG	470	3.000,000	0,0900	270,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CLONIDINA 0,150 MG	470	1.000,000	0,2100	210,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	CUMARINA 15 MG+Troxerrutina 90 MG	470	3.000,000	0,1400	420,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	DIMETICONA 40MG	470	100,000	0,0700	7,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	460	40.000,000	0,0500	2.000,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	FUROSEMIDA 40 MG	460	4.000,000	0,0300	120,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	HALOPERIDOL 5 MG	460	600,000	0,0700	42,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ISOSSORBIDA 40MG	460	600,000	0,1200	72,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML	460	200,000	0,2500	50,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	MICONAZOL CREME 2% DERMATOLÓGICO BN 28G	460	20,000	1,2000	24,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G COM APLICADOR	460	25,000	2,9300	73,25
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	OMEPRAZOL 20 MG	460	29.680,000	0,0500	1.484,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	PREDNISONA 20 MG	460	1.800,000	0,1300	234,00
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	SULFATO FERROSO 40MG FE++	460	3.000,000	0,0300	90,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	AGULHA 20 X 5,5 PARA SERINGA CAIXA COM 100 UNIDADES	401	2,000	9,0000	18,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CARBONATO DE LITIO 300 MG	467	5.000,000	0,0900	450,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 4/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	CLONAZEPAM SOL. ORAL 2,5MG/ML FRASCO DE 20 ML	467	15,000	2,4100	36,15
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	476	2.000,000	0,0300	60,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	EPINEFRINA INJ 1MG/ML AMP DE 1ML	476	10,000	1,2000	12,00
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	FENITOINA INJ. 50MG/ML AMP 5ML	467	10,000	1,0500	10,50
COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA	PERMETRINA LOÇÃO 1% FRASCO DE 80ML	467	50,000	1,9000	95,00
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	BALANCEAMENTO	130	1,000	26,0000	26,00
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	ELEMENTO FILTRANTE	129	1,000	25,9600	25,96
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	EVOLUTION SXR 5W30	444	2,800	55,0000	154,00
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL	129	1,000	20,3300	20,33
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	FILTRO DE ÓLEO	445	1,000	22,7900	22,79
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	FILTRO ÓLEO	129	1,000	25,0900	25,09
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	GEOMETRIA	130	1,000	70,0000	70,00
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	KIT MANUTENÇÃO	445	1,000	9,9900	9,99
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	KIT REVISÃO	129	1,000	40,6300	40,63
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	LIMPADOR BICO INJETOR	129	1,000	55,0000	55,00
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	OLEO 5W 30	128	2,800	55,0000	154,00
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	SERVIÇOS DE REVISÃO 20.000 KM	130	1,000	213,2000	213,20
COMERCIAL SUL VEICULOS LTDA	TROCA DE OLEO	446	1,000	35,0000	35,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	TROPHIC BASIC 1L	450	15,000	17,5500	263,25
COOP. MISTA DOS AGRICULTORES DE TOROPI	811/10091 PINO	277	20,000	4,0000	80,00
COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS L	CAMARA DE AR 1000R20, RADIAL C/ VALVULA TC 131		6,000	80,0000	480,00
COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS L	CAMARA DE AR 1000R20, RADIAL C/ VALVULA TC 131	411	12,000	80,0000	960,00
COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS L	CAMARA DE AR 1400R24, RADIAL C/ VALVULA TR220 A		10,000	145,0000	1.450,00
CRISTIANE JARDIM FERNANDES - ME	CORTINAS	212	8,000	337,5000	2.700,00
DAMBROS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONST	POSTE DE LUZ COMPLETO	404	1,000	667,5000	667,50
DANIELA DA COSTA TORMES	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	144	12,000	545,0000	6.540,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO		1,000	300,0000	300,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	289	1,000	60,0000	60,00
DANILO GAIS EBLING - ME	SERVICO DE TROCA DE REATOR	155	1,000	30,0000	30,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	472	600,000	0,3400	204,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML FR DE 15ML	472	20,000	2,2800	45,60
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	CLORPROMAZINA 100 MG	472	1.500,000	0,1900	285,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	HEPARINA INJ. 5000UI/ML	472	10,000	8,9800	89,80
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	METFORMINA CLORIDRATO DE 850MG	475	35.000,000	0,0700	2.450,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 5MG+250 UI/G	471	150,000	0,8800	132,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	PARACETAMOL 500 MG	472	4.000,000	0,0400	160,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML FR DE 15ML	472	50,000	0,4900	24,50
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	SINVASTATINA 20 MG	472	35.000,000	0,0600	2.100,00
DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA	SINVASTATINA 40MG	472	8.000,000	0,1300	1.040,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 5/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DORIS RICACHENEVSKY MARTINES SOARES - M	CARIMBO AUTOMÁTICO	417	3,000	47,0000	141,00
DORIS RICACHENEVSKY MARTINES SOARES - M	CARIMBO AUTOMÁTICO	420	1,000	47,0000	47,00
EDILON EVANDRO DREHMER	SERVIÇO	222	1,000	60,0000	60,00
EDITE INAIARA SOUZA DA ENCARNÇÃO	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	421	11,000	400,0000	4.400,00
EDITE INAIARA SOUZA DA ENCARNÇÃO	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	421	1,000	80,0000	80,00
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	205	2,000	168,1200	336,24
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	207	2,000	168,1200	336,24
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	205	2,000	65,3100	130,62
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	207	2,000	65,3100	130,62
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	BUCHA DIANTEIRA BALANÇA	207	2,000	35,6000	71,20
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	BUCHA TRASEIRA BALANÇA	207	2,000	46,2100	92,42
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	139	2,000	190,1900	380,38
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	207	2,000	190,1800	380,36
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	JOGO DE VELAS	205	1,000	50,0000	50,00
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	KIT BATENTE E SANFONA DIANTEIRO	205	2,000	24,0500	48,10
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	KIT BATENTE E SANFONA DIANTEIRO	207	2,000	24,0500	48,10
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	MOLA DIANTEIRA	205	2,000	61,4100	122,82
ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	207	2,000	56,0000	112,00
ELOA SILVEIRA DE SOUZA-ME	PUBLICAÇÃO	263	1,000	145,0000	145,00
ELZA MARIA KOGLIN AITA	CRACHÁ EM PVC	416	30,000	1,2500	37,50
ELZA MARIA KOGLIN AITA	ENCADERNAÇÃO	414	6,000	7,0000	42,00
ELZA MARIA KOGLIN AITA	ENCADERNAÇÃO 9 MM - 30 FOLHAS	414	1,000	3,5000	3,50
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	148	1,000	152,6000	152,60
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO	148	1,000	152,6000	152,60
EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F	PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	148	1,000	152,6000	152,60
ESSOR SEGUROS SA	RENOVAÇÃO SEGURO RECEFITUR		1,000	1.560,7100	1.560,71
ESSOR SEGUROS SA	RENOVAÇÃO SEGURO RECEFITUR		1,000	1.403,3300	1.403,33
FILIPPE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 145	253	3,000	9,4000	28,20
FLAVIO ROSLER - ME	BARRA AXIAL	135	2,000	96,0000	192,00
FLAVIO ROSLER - ME	JOGO LONA DE FREIO TRAS.	209	1,000	89,0000	89,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	BATERIA 100 AMPERES	210	2,000	480,0000	960,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	BATERIA 150 AMPERES	275	1,000	550,0000	550,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	BATERIA 45 AMPERES, POLO DIREITO (BLINDADA SEM MANUTENÇÃO)	236	1,000	230,0000	230,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	273	1,000	150,0000	150,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 1/4	234	1,000	8,0000	8,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 1/4	279	1,000	8,0000	8,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CAPA 5/8	237	2,000	14,0000	28,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	CILINDRO MESTRE	418	2,000	642,0000	1.284,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	FILTRO COMBUSTÍVEL	273	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 6/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GERALDO SCHIO JUNIOR	FLUIDO DE FREIO	418	1,000	112,0000	112,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	JOGO DE VELAS DE IGNIÇÃO	273	1,000	80,0000	80,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	LIMPEZA DE BICO INJETOR	274	1,000	180,0000	180,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	MANGA ALTA PRESSÃO 5/8	237	1,600	46,0000	73,60
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO	280	1,000	30,0000	30,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	235	1,000	30,0000	30,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS	238	1,000	40,0000	40,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE SOLDA MIG	276	1,000	450,0000	450,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	SERVIÇO DE SOLDA MIG	434	1,000	300,0000	300,00
GERALDO SCHIO JUNIOR	TERMINAL 5/8	237	2,000	45,0000	90,00
GEYSE SILVEIRA DOS SANTOS	PAGAMENTO BOLSA AUXILIO - ESTAGIO	145	12,000	545,0000	6.540,00
GILSON BIACHIN VENTURINI	MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS		1,000	500,0000	500,00
GUILHERME KONRAD TATSCH - ME	GRAXA P/ ROLAMENTO (BALDE DE 20 KG)	286	5,000	290,0000	1.450,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	MOLA TRASEIRA 7ª DE BAIXO P/CIMA 1,90 X8 CM	243	1,000	227,0000	227,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	PARAFUSO SEXTAVADO	243	4,000	3,0000	12,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M18 X 140	243	1,000	6,0000	6,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	PINO DE CENTRO 27 CM	243	1,000	13,5000	13,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	PORCA SEXTAVADA	243	1,000	0,5000	0,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	PORCA SEXTAVADA	243	4,000	1,5000	6,00
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	PORCA SEXTAVADA M18 X 1,5 TORK	243	1,000	1,5000	1,50
JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F	SUPORTE MOLA TRAS. (PARTE DE TRÁS DAS MOLAS) COM PARAFUSO	243	1,000	140,0000	140,00
JOÃO JOSSEMAR DE A. RIBAS	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE	200	7,000	927,0000	6.489,00
JORGE A. DA SILVA - ME	AEREO MDF BRANCO 15MM, 3 PORTAS DE CORRER EM VIDRO	454	1,000	690,0000	690,00
JORGE A. DA SILVA - ME	ARMÁRIO TROCADOR EM MDF C/RODIZIOS, MEDINDO 1,30X0,80X0,60 M	451	1,000	500,0000	500,00
JORGE A. DA SILVA - ME	CONFECÇÃO DE PRATELEIRAS PARA ARMÁRIO	452	4,000	25,0000	100,00
JORGE A. DA SILVA - ME	MESA DOBRAVEL EM MDF BRANCO 15MM, COM COMPRIMENTO 0,80CM	454	1,000	120,0000	120,00
JORGE A. DA SILVA - ME	PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA PÉ DE CADEIRA.	134	50,000	1,0000	50,00
JORGE A. DA SILVA - ME	REFORMA DE ARMARIO TROCADOR	452	1,000	105,0000	105,00
JORGE A. DA SILVA - ME	SUPORTES MDF BRANCO 15MM, COMPRIMENTO 0,35 CM	454	4,000	40,0000	160,00
JORGE JOCELI BAYER - SERRARIA BAYER	BARROTE DE EUCALIPTO 30CM X 30CM X 3M COMP.	282	6,000	256,0000	1.536,00
KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	OLEO LUBRIFICANTES MULTIVISCOSO 100% SINTETICO	152	12,000	28,4000	340,80
KIT CAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	OLEO LUBRIFICANTES MULTIVISCOSO 100% SINTETICO	410	60,000	28,4000	1.704,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	AMOXICILINA 500 MG	473	2.600,000	0,1000	260,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ ML INJ.	478	20,000	0,7000	14,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	CEFALEXINA, CLORIDRATO 500MG	473	1.000,000	0,1600	160,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	DICLOFENACO DE DIETILAMONIO 11,6MG/G GEL BISNAGA 60G	478	5,000	2,4000	12,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	DIGOXINA 0,25 MG	473	600,000	0,0400	24,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20MG	473	15.000,000	0,0600	900,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	LORATADINA XAROPE 1MG/ML/FRASCO DE 100ML	473	25,000	1,6000	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 7/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	METFORMINA CLORIDRATO DE 500MG	473	2.000,000	0,0600	120,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	METILDOPA 250MG	473	500,000	0,1100	55,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	METOPROLOL, SUCCINATO DE 50 MG	473	3.000,000	1,1800	3.540,00
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	METOPROLOL, SUCCINATO DE, 100MG	473	2.490,000	1,5900	3.959,10
KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	METOPROLOL, SUCCINATO DE, 25MG	473	3.990,000	0,4800	1.915,20
LANSER COM E SUPRIMENTO PARA ESCRITORIO	BOBINA DE SENHA NUMERICA P/ DISPENSADOR BICO C/ 2000 ETIQUET	403	2,000	57,3000	114,60
LICIMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS I	BUDESONIDA 50MCG AEROSOL NASAL FRASCO 10ML	468	150,000	10,7000	1.605,00
LR REUTER AUTOPEÇAS LTDA	FILTRO DE AR ARL 9608	254	3,000	18,9000	56,70
MADEMAX PNEUS LTDA	CONCERTO DE RODA	204	2,000	45,0000	90,00
MAPFRE VIDA SA	SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - ESTAGIARIO	223	1,000	22,3300	22,33
MAPFRE VIDA SA	SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - ESTAGIARIO	412	1,000	22,6600	22,66
MAPFRE VIDA SA	SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS - ESTAGIARIO	453	1,000	22,2200	22,22
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	ACICLOVIR 200MG	469	200,000	0,1000	20,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	BROMOPRIDA 10MG	462	300,000	0,1000	30,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	BROMOPRIDA GOTAS 4 MG/ML	462	30,000	0,9100	27,30
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	COMPLEXO B POLIVITAMINICO	462	900,000	0,0400	36,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA DE 10 G	469	50,000	0,6000	30,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE 2MG	469	900,000	0,0600	54,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE XAROPE 0,4MG/ML-FR 100ML	469	25,000	0,8500	21,25
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DIAZEPAN 5 MG	469	2.000,000	0,0400	80,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ. 25MG/ML AMPOLA 3ML	462	50,000	0,5900	29,50
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DICLOFENACO RESINATO GOTAS, FRASCO DE 20 ML	462	25,000	1,6400	41,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DIPIRONA 500 MG	469	3.000,000	0,0600	180,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	DIPIRONA INJ. 500MG/ML AMPOLA 2ML	469	25,000	0,5100	12,75
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	ESPIRONOLACTONA 25 MG	469	600,000	0,0900	54,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	FLUCONAZOL 150 MG	469	150,000	0,1800	27,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	GLIBENCLAMIDA 5MG	469	2.000,000	0,0200	40,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS FRASCO 20ML	469	10,000	2,4000	24,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	469	40.000,000	0,0200	800,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ P/ SOL INJ	469	15,000	2,8600	42,90
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ P/ SOL INJ	469	20,000	5,9900	119,80
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO + MAGNÉSIO SUSP. 60+40MG/ML FR 100ML	462	25,000	1,6800	42,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	IVERMECTINA 6MG	469	60,000	0,2400	14,40
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	LORATADINA 10MG	469	600,000	0,0500	30,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	469	10.000,000	0,0500	500,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	METOCLOPRAMIDA 10MG	469	500,000	0,0600	30,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	ÓLEO MINERAL, FRASCOS C/ 100 ML	469	30,000	1,6900	50,70
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG	469	15.000,000	0,0200	300,00
MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC	TIAMINA, CLORIDRATO DE, 300 MG	469	600,000	0,0900	54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 8/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	AÇUCAR PACOTE DE 5 KG	219	1,000	9,8000	9,80
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	ALFACE	219	4,000	2,3000	9,20
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BANANA	219	14,000	2,8000	39,20
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BETERRABA	219	5,000	3,9000	19,50
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR	219	12,000	3,5000	42,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	BOLACHA SALGADA - 500 GR.	219	10,000	4,0000	40,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	CEBOLA	219	2,000	3,6500	7,30
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	DOCE DE LEITE POTE-400GR	219	3,000	2,7000	8,10
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	FEIJÃO PRETO TIPO 1	219	2,000	4,7000	9,40
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/BOLO	219	2,000	2,5000	5,00
MARIA HELENA MAIA GAIER ME	REPOLHO MÉDIA	219	2,000	3,5000	7,00
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	CARTUCHO TONER COMPATIVEL P/ IMPRESSORA HP LASERJET M1212NF		1,000	34,9000	34,90
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER COMPATÍVEL HP LASER CF 280 X 80 LASERJET 401		1,000	99,9000	99,90
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER ORIGINAL CE 505 X 505 05 XP 6500 COPIAS HP 2035		1,000	874,4200	874,42
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER P/ IMPRESSORA LASERJET M1212NF MFP		1,000	34,9000	34,90
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER P/ USO NA IMPRESSORA MONOCROMATICA LASERJET P1102		1,000	34,9000	34,90
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER 1102 COMPATIVEL		1,000	34,9000	34,90
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER RICOH 1330D ORIGINAL P/ MAQUINA COPIADORA RICOH OFICIO		1,000	406,4200	406,42
MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA -	TONER SAMSUNG 105 - MLT - D105L		1,000	99,0000	99,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA L	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	251	10,000	2,2000	22,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA L	OCULOS DE SEGURANÇA MOD. FOXTER FUME ANTIEMBAÇANTE	251	10,000	2,2000	22,00
MEGA PAPÉIS LTDA - ME	PAPEL OFICIO A4 COM 5000 FLS		1,000	114,5000	114,50
MEGA PAPÉIS LTDA - ME	PAPEL OFICIO A4 COM 5000 FLS	405	5,000	114,5000	572,50
MF MACHADO SOARES	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 FINO		1,000	4,0000	4,00
MF MACHADO SOARES	ALFINETE P/ MAPAS Nº 01 CX. C/ 50 UNIDADES		1,000	1,6300	1,63
MF MACHADO SOARES	BORRACHA ESCOLAR Nº 20		1,000	6,8000	6,80
MF MACHADO SOARES	CADERNO BROCHURA PEQUENO C/ 48 FOLHAS.		1,000	0,7400	0,74
MF MACHADO SOARES	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL GRANDE C / 96 FOLHAS		1,000	4,1500	4,15
MF MACHADO SOARES	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQ. COM 96 FOLHAS		1,000	3,2000	3,20
MF MACHADO SOARES	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQ. COM 96 FOLHAS	406	6,000	3,2000	19,20
MF MACHADO SOARES	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQ. COM 96 FOLHAS	455	16,000	3,2000	51,20
MF MACHADO SOARES	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES GRANDE		1,000	4,3000	4,30
MF MACHADO SOARES	CANETINHA HIDROCOR 12 CORES GRANDE	406	3,000	4,3000	12,90
MF MACHADO SOARES	CANETINHA HIDROCOR C/ 24 CORES GRANDE		1,000	12,0000	12,00
MF MACHADO SOARES	CARTUCHO DE TINTA BLACK NOIR P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS TX23		1,000	8,0000	8,00
MF MACHADO SOARES	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP PSC 1610 (COLORIDO) ORIGI		1,000	48,7000	48,70
MF MACHADO SOARES	CARTUCHO DE TINTA YELLOW JAUNE P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS TX		1,000	9,9000	9,90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 9/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MF MACHADO SOARES	CARTUCHO MAGENTA P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS TX23SW T1333		1,000	9,9000	9,90
MF MACHADO SOARES	CARTUCHO TINTA CYAN P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS TX23SW		1,000	9,9000	9,90
MF MACHADO SOARES	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.		1,000	1,8000	1,80
MF MACHADO SOARES	CLIPS NIQUELADOS Nº 3 CAIXA C/ 100 UN.	406	12,000	1,8000	21,60
MF MACHADO SOARES	CLIPS NIQUELADOS Nº 4 CX C/ 100 UN.		1,000	1,7400	1,74
MF MACHADO SOARES	GRAMPEADOR 26/06 CAPACIDADE 50 FLS		1,000	28,0000	28,00
MF MACHADO SOARES	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR NO MINIMO 100 FOLHAS		1,000	45,0000	45,00
MF MACHADO SOARES	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR 09X10 CX COM 5000 UNIDADES		1,000	16,0000	16,00
MF MACHADO SOARES	GRAMPO NIQUELADO P/ GRAMPEADOR 26X06 CX COM 5000 UNIDADES		1,000	3,9000	3,90
MF MACHADO SOARES	LAPIS DE COR AQUARELA 24 CORES		1,000	39,0000	39,00
MF MACHADO SOARES	LAPIS DESENHO 6B		1,000	1,9800	1,98
MF MACHADO SOARES	LAPIS DESENHO 6B		1,000	1,9800	1,98
MF MACHADO SOARES	LAPIS PRETO 2B CX C/ 100 UNIDADES		1,000	43,0000	43,00
MF MACHADO SOARES	LAPIS PRETO 2B CX C/ 100 UNIDADES		1,000	43,0000	43,00
MF MACHADO SOARES	PAPEL CELOFANE 55X100 BOPP COLORIDO		1,000	1,2000	1,20
MF MACHADO SOARES	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CMX25M		1,000	41,0000	41,00
MF MACHADO SOARES	PAPEL COUCHÊ 90G A4 PCT C/ 100FLS		1,000	25,0000	25,00
MF MACHADO SOARES	PAPEL PARDO BOBINA 50GX60CM LARGURA C/ 12KG COMPRIMENTO 400M		1,000	75,0000	75,00
MF MACHADO SOARES	PAPEL TERMICO PARA FAX 215MMX30M CX C/20UNI		1,000	149,0000	149,00
MF MACHADO SOARES	PASTA CARTOLINA CLASSIFICADA TAMANHO OFICIO		1,000	1,6000	1,60
MF MACHADO SOARES	PERCEVEJO CAIXA C/ 100 UN.		1,000	1,6000	1,60
MF MACHADO SOARES	PERFURADOR DE PAPEL C/02 FUROS, 150 FOLHAS		1,000	215,0000	215,00
MF MACHADO SOARES	REGUA 20CM		1,000	0,4000	0,40
MF MACHADO SOARES	TNT BRANCO		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT AZUL CELESTE		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT AZUL MARINHO		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT LARANJA		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT LILÁS		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT PRETO		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT VERDE BANDEIRA		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TNT VERMELHO		1,000	52,0000	52,00
MF MACHADO SOARES	TONER HP COLOR LASERJET CP 2025 COLORIDO		1,000	601,5000	601,50
MF MACHADO SOARES	TONER ORIGINAL CF 280 X 80 X HP LASER JET M 401 P 6900 PAG		1,000	749,0000	749,00
MF MACHADO SOARES	TONER ORIGINAL Q 7553 X 53 XP 7000 PAG HP 2014		1,000	737,3500	737,35
MF MACHADO SOARES	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER 1102 ORIGINAL		1,000	268,7000	268,70
MF MACHADO SOARES	TONNER SANSUNG LASER MFP-SCX-4600(PRETO ORIGINAL D105-S)		1,000	108,6000	108,60
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS	197	4,000	1.343,0000	5.372,00
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS	241	4,000	1.343,0000	5.372,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 10/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MODELO PNEUS LTDA	PNEU 195/65 R15	267	4,000	307,0000	1.228,00
MODELO PNEUS LTDA	Protetor 1000 x 20	288	6,000	35,0000	210,00
MODELO PNEUS LTDA	Protetores 1000 x 20	287	10,000	35,0000	350,00
MOMENTOS PRE MOLDADOS DE CONCRETO LT	TUBO DE CONCRETO 600 MM	250	25,000	97,0000	2.425,00
MOMENTOS PRE MOLDADOS DE CONCRETO LT	TUBO DE CONCRETO 800 MM	437	10,000	188,0000	1.880,00
MORENA DE GODOI RIBAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	1	12,000	400,0000	4.800,00
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 300 MM	248	25,000	39,0000	975,00
MUNDIAL SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA	TUBO DE CONCRETO 400 MM	248	25,000	48,0000	1.200,00
PATRICIA M MULLER	AGENDA TELEFÔNICA CAPA DURA		1,000	10,3500	10,35
PATRICIA M MULLER	AGENDA TELEFÔNICA CAPA DURA		1,000	10,4000	10,40
PATRICIA M MULLER	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 FINO CX COM 50 UNIDADES		1,000	4,2000	4,20
PATRICIA M MULLER	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA PRETA		1,000	2,9000	2,90
PATRICIA M MULLER	APAGADOR DE QUADRO BRANCO		1,000	2,7000	2,70
PATRICIA M MULLER	BLOCO POST-IT 100 FOLHAS, 04 CORES MEDINDO 7.5X7.5		1,000	7,8000	7,80
PATRICIA M MULLER	BLOCO POST-IT 100 FOLHAS, 04 CORES MEDINDO 7.5X7.5	407	3,000	7,8000	23,40
PATRICIA M MULLER	CADERNO BROCHURA GRANDE APROXIM. 96 FL		1,000	3,7000	3,70
PATRICIA M MULLER	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL PEQUENO C/ 48 FLS		1,000	2,4500	2,45
PATRICIA M MULLER	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO		1,000	1,3500	1,35
PATRICIA M MULLER	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	407	25,000	1,3500	33,75
PATRICIA M MULLER	CALCULADORA C/ 8 DÍGITOS.		1,000	6,7000	6,70
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTA 0.7 cx com 50		1,000	23,8000	23,80
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTA 0.7 cx com 50	407	6,000	23,8000	142,80
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTA 0.7 cx com 50	456	1,000	23,8000	23,80
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UN.		1,000	16,5000	16,50
PATRICIA M MULLER	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UN.		1,000	16,5000	16,50
PATRICIA M MULLER	CANETA PARA ESCREVER EM CD		1,000	1,5000	1,50
PATRICIA M MULLER	CARTOLINA 50 CMX66CM 150G BRANCA		1,000	0,3200	0,32
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO AMARELO HP CC 532		1,000	84,0000	84,00
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO CIANO HP CC531A		1,000	84,0000	84,00
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP - PSC-1610- PRETO-Nº 94		1,000	38,0000	38,00
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO DE TINTA 662 XL COLORIDA TRICOLOR HP 3516		1,000	46,0000	46,00
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO DE TINTA 662 XL PRETA HP 3516		1,000	38,0000	38,00
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO MAGENTE HP CC 533		1,000	84,0000	84,00
PATRICIA M MULLER	CARTUCHO PRETO HP CC 530A		1,000	84,0000	84,00
PATRICIA M MULLER	CD VIRGEM RW		1,000	2,4200	2,42
PATRICIA M MULLER	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 C/ 25 UN		1,000	1,4000	1,40
PATRICIA M MULLER	CLIPS NIQUELADOS Nº 06 CX C/ 50UN		1,000	1,4000	1,40
PATRICIA M MULLER	CLIPS NIQUELADOS Nº 06 CX C/ 50UN	407	12,000	1,4000	16,80
PATRICIA M MULLER	COLA BASTÃO 20G		1,000	1,8000	1,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 11/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATRICIA M MULLER	COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL		1,000	1,1000	1,10
PATRICIA M MULLER	COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL	407	6,000	1,1000	6,60
PATRICIA M MULLER	COLA BRANCA LAVAVEL 1 LITRO		1,000	8,8000	8,80
PATRICIA M MULLER	COLA COLORIDA 23G CX C/ 06 CORES		1,000	4,2000	4,20
PATRICIA M MULLER	COLA GLITER CX 06COM PRATA, VERMELHO, VERDE, AZUL E DOURADO		1,000	5,0000	5,00
PATRICIA M MULLER	COLA ISOPOR 90 GR		1,000	1,2200	1,22
PATRICIA M MULLER	COLA ISOPOR 90 GR	407	2,000	1,2200	2,44
PATRICIA M MULLER	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA TUBO 18 ML		1,000	0,9500	0,95
PATRICIA M MULLER	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA TUBO 18 ML	407	12,000	0,9500	11,40
PATRICIA M MULLER	E.V.A ATOALHADO 60 CM X 40 CM X 1MM DIVERSAS CORES		1,000	4,9000	4,90
PATRICIA M MULLER	E.V.A 60CM X40CM X 3MM DIVERSAS CORES		1,000	8,9000	8,90
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE BRANCO 24X34		1,000	0,2000	0,20
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE BRANCO 24X34	407	50,000	0,2000	10,00
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM		1,000	0,0600	0,06
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 23CMX11CM	407	50,000	0,0600	3,00
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM		1,000	0,1500	0,15
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE PARDO GRANDE 35 x 25 CM	407	200,000	0,1500	30,00
PATRICIA M MULLER	ENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM		1,000	0,1500	0,15
PATRICIA M MULLER	ETIQUETA DE PREÇO MEDINDO APROX 12X22MM, ROLO C/ 500 ETIQUET		1,000	15,0000	15,00
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MMX10M		1,000	4,0000	4,00
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M ROLO		1,000	0,8000	0,80
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X30M ROLO		1,000	1,9400	1,94
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO		1,000	2,3000	2,30
PATRICIA M MULLER	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO	407	12,000	2,3000	27,60
PATRICIA M MULLER	FITA CREPE 19 MM X 50 M		1,000	2,4500	2,45
PATRICIA M MULLER	FITILHO NA COR ROSA PINK ROLO C/ 50M		1,000	1,3800	1,38
PATRICIA M MULLER	GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO LONGO		1,000	2,3000	2,30
PATRICIA M MULLER	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS		1,000	6,4000	6,40
PATRICIA M MULLER	GRAMPEADOR 26/06 CAP. 20 FLS	407	2,000	6,4000	12,80
PATRICIA M MULLER	GRAMPEADOR 26X06 CAPACIDADE 100 FOLHAS		1,000	43,0000	43,00
PATRICIA M MULLER	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO INCOLOR COM ISO 9001		1,000	9,9000	9,90
PATRICIA M MULLER	ISOPOR 1,00MX50CMX2CM		1,000	4,0000	4,00
PATRICIA M MULLER	LAPIS 2 B C/ BORRACHA		1,000	1,0500	1,05
PATRICIA M MULLER	LAPIS 2 B C/ BORRACHA	407	12,000	1,0500	12,60
PATRICIA M MULLER	LAPIS 2 B C/ BORRACHA	456	16,000	1,0500	16,80
PATRICIA M MULLER	LAPIS DE COR AQUARELA GRANDE C/ 12 CORES		1,000	13,5000	13,50
PATRICIA M MULLER	LAPISEIRA 0,7 MM.		1,000	2,6000	2,60
PATRICIA M MULLER	LAPISEIRA 0,7 MM.		1,000	2,6000	2,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 12/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATRICIA M MULLER	MARCA TEXTO LARANJA		1,000	0,9500	0,95
PATRICIA M MULLER	MARCA TEXTO LARANJA	407	12,000	0,9500	11,40
PATRICIA M MULLER	MARCA TEXTO VERDE		1,000	0,5000	0,50
PATRICIA M MULLER	MARCA TEXTO VERDE	407	24,000	0,5000	12,00
PATRICIA M MULLER	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO ESPESS. TRAÇO 02MM CR PRETA		1,000	0,6000	0,60
PATRICIA M MULLER	MARCADOR P/ RETROPROJETOR PONTA 1.0 CORES VARIADAS		1,000	3,5000	3,50
PATRICIA M MULLER	MASSA DE MODELAR BASE CERA 180 G 12 CORES		1,000	2,1000	2,10
PATRICIA M MULLER	PAPEL CELOFANE 55X100 BOPP TRANSPARENTE		1,000	1,0000	1,00
PATRICIA M MULLER	PAPEL DOBRADURA 48X66 CORES SORTIDAS		1,000	0,2300	0,23
PATRICIA M MULLER	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 (CORES AMARELO, AZUL, PRETO, VERD		1,000	1,3500	1,35
PATRICIA M MULLER	PAPEL TEXTURA 180GR A4 - MEDINDO 21,0CM X 29,7CM		1,000	0,2000	0,20
PATRICIA M MULLER	PASTA AZ LOMBO LARGO		1,000	6,8000	6,80
PATRICIA M MULLER	PASTA AZ LOMBO LARGO		1,000	6,8000	6,80
PATRICIA M MULLER	PASTA AZ LOMBO LARGO	407	1,000	6,8000	6,80
PATRICIA M MULLER	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPE PRETO		1,000	16,5000	16,50
PATRICIA M MULLER	PASTA CATALAGO COM 100 ENVELOPE PRETO		1,000	16,5000	16,50
PATRICIA M MULLER	PASTA CATALOGO C/ 100 FLS		1,000	16,5000	16,50
PATRICIA M MULLER	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE ABA ELASTICA		1,000	1,7000	1,70
PATRICIA M MULLER	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE ABA ELASTICA	407	12,000	1,7000	20,40
PATRICIA M MULLER	PASTA POLIONDA 20 MM		1,000	2,0000	2,00
PATRICIA M MULLER	PASTA POLIONDA 20 MM		1,000	2,0000	2,00
PATRICIA M MULLER	PASTA POLIONDA 20 MM	407	12,000	2,0000	24,00
PATRICIA M MULLER	PASTA POLIONDA 35MM		1,000	2,1500	2,15
PATRICIA M MULLER	PASTA SUSPENSIA PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO		1,000	1,5000	1,50
PATRICIA M MULLER	PASTA SUSPENSIA PLASTIFICADA C/ VISOR E GRAMPO BRANCO	407	250,000	1,5000	375,00
PATRICIA M MULLER	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 3,5 ML		1,000	3,2500	3,25
PATRICIA M MULLER	PEN DRIVE 8 GB		1,000	17,0000	17,00
PATRICIA M MULLER	PERFURADOR DE PAPEL C/ MARGEADOR CAP 50 FLS		1,000	48,0000	48,00
PATRICIA M MULLER	PILHA AA RECARREGAVEL 1.2 V, 2500 MAH		1,000	11,0500	11,05
PATRICIA M MULLER	PILHA PEQUENA		1,000	0,5000	0,50
PATRICIA M MULLER	PILHA PEQUENA	407	12,000	0,5000	6,00
PATRICIA M MULLER	PINCEL ATÔMICO CONJ. 4 CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE		1,000	5,0000	5,00
PATRICIA M MULLER	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 N° 0		1,000	1,4000	1,40
PATRICIA M MULLER	PINCEL ESCOLAR CHATO 267 N° 08		1,000	1,3000	1,30
PATRICIA M MULLER	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL		1,000	2,6000	2,60
PATRICIA M MULLER	PRANCHETA TAMANHO OFICIO COM PEGADOR DE PAPEL EM METAL	407	6,000	2,6000	15,60
PATRICIA M MULLER	REFIL GRAFITE P/ LAPISEIRA 0.7MM CX C/ 12 UNIDADES		1,000	0,7000	0,70
PATRICIA M MULLER	RÉGUA 30 CM		1,000	0,4400	0,44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 13/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATRICIA M MULLER	RÉGUA 30 CM		1,000	0,4400	0,44
PATRICIA M MULLER	RÉGUA 30 CM	407	3,000	0,4400	1,32
PATRICIA M MULLER	RÉGUA 30 CM	456	8,000	0,4400	3,52
PATRICIA M MULLER	REGUA 80 CM		1,000	8,7500	8,75
PATRICIA M MULLER	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO, PERFURADO		1,000	0,1100	0,11
PATRICIA M MULLER	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO, PERFURADO		1,000	0,1100	0,11
PATRICIA M MULLER	TESOURA EM AÇO MILTIUSO C/ 21 CM CABO PLÁSTICO(AMOSTRA)		1,000	7,0000	7,00
PATRICIA M MULLER	TESOURA GRANDE C/ 8CM DE LÂMINA.		1,000	7,0000	7,00
PATRICIA M MULLER	TESOURA GRANDE C/ 8CM DE LÂMINA.		1,000	7,0000	7,00
PATRICIA M MULLER	TESOURA GRANDE C/ 8CM DE LÂMINA.	407	3,000	7,0000	21,00
PATRICIA M MULLER	TINTA GUACHE BRANCO POTE 250 ML		1,000	2,7000	2,70
PATRICIA M MULLER	TINTA GUACHE COLORIDA 15ML CX C/ 06 UN		1,000	2,4000	2,40
PATRICIA M MULLER	TINTA GUACHE PRETA POTE 250 ML		1,000	2,7000	2,70
PATRICIA M MULLER	TINTA GUACHE VERMELHA POTE 250 ML		1,000	2,7000	2,70
PATRICIA M MULLER	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA		1,000	1,7800	1,78
PATRICIA M MULLER	TINTA PARA CARIMBO 40 ML PRETA		1,000	1,7800	1,78
PATRICIA M MULLER	TINTA TECIDO COR AZUL 250ML		1,000	12,0000	12,00
PATRICIA M MULLER	TINTA TECIDO COR PRETA 250ML		1,000	12,0000	12,00
PATRICIA M MULLER	TINTA TECIDO COR VERDE 250 ML		1,000	12,0000	12,00
PATRICIA M MULLER	TNT - AMARELO		1,000	1,5000	1,50
PATRICIA M MULLER	TNT MARROM		1,000	1,5000	1,50
PATRICIA M MULLER	TNT ROSA		1,000	1,5000	1,50
PATRICIA M MULLER	TONER 505 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA LLASERJET HP 2035		1,000	2,6000	2,60
PATRICIA M MULLER	TONER CE505A ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035		1,000	2,5100	2,51
PATRICIA M MULLER	TONER HP ORIGINAL CF280A80 PARA LASERJET 401		1,000	300,0000	300,00
PATRICIA M MULLER	TONER ORIGINAL HP, CE 285 A		1,000	190,0000	190,00
PATRICIA M MULLER	TONER P IMPRESSORA HP COLOR LASER JET CP 2025 ORIGINAL PRETO		1,000	360,0000	360,00
PEDRO LEVINO BARTH - ME	CHAVE TIC-TAC	137	1,000	15,5600	15,56
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO	278	2,000	1,4200	2,84
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PARAFUSO 5/8 X 2 8.8 C/ PORCA DUPLA	278	2,000	5,9000	11,80
PEDRO LEVINO BARTH - ME	PORCA TRAVANTE 8 MA	278	2,000	0,5300	1,06
PEDRO LEVINO BARTH - ME	TERMINAL DE BATERIA EMC-152	213	4,000	10,0800	40,32
PROFARMA SPECIALTY S.A.	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE, 25MG	466	300,000	0,1800	54,00
PROFARMA SPECIALTY S.A.	LEVODOPA 100MG+BENZERAZIDA 25MG	466	4.980,000	0,8300	4.133,40
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	ANLODIPINO 10MG	465	3.000,000	0,0400	120,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOL NEBUL. 5MG/ML FR DE 20ML	477	50,000	1,4300	71,50
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	DEXAMETASONA 4MG	465	100,000	0,1400	14,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	LIDOCAINA GELÉIA 2% BISNAGA 30G	477	5,000	1,3000	6,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 14/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO:	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE, 80MG	465	800,000	0,0500	40,00
SANDRO ANTONIO ZARZECKI	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML	211	12,000	9,5000	114,00
SANDRO ANTONIO ZARZECKI	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO DE MULTIPLAS APLICAÇÃO	211	120,000	11,7000	1.404,00
SANDRO ANTONIO ZARZECKI	OLEO LUBRIFICANTES MULTIVISCOSO 100% SINTETICO, SAE 5W30	211	48,000	16,2000	777,60
SANDRO ANTONIO ZARZECKI	OLEO LUBRIFICANTES MULTIVISCOSO 100% SINTETICO, SAE 5W30	409	60,000	16,2000	972,00
SANDRO ANTONIO ZARZECKI	OLEO MULTIVISCOSO P/ USO EM MOTEORES A DIESEL COM NIVEL DE	211	180,000	10,3000	1.854,00
SANDRO ANTONIO ZARZECKI	OLEO MULTIVISCOSO P/ USO EM MOTEORES A DIESEL COM NIVEL DE	409	150,000	10,3000	1.545,00
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	150	2,000	105,2500	210,50
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	202	1,000	105,2500	105,25
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	203	1,000	105,2500	105,25
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	203	5,000	109,9600	549,80
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	224	6,000	246,4800	1.478,88
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	225	1,000	105,2500	105,25
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	255	4,000	105,2500	421,00
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	255	3,000	109,9600	329,88
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS	SEGURO DPVAT	255	2,000	246,4800	492,96
SO BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS	CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL	141	300,000	9,4500	2.835,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C/ 50 FOLHAS	402	30,000	3,2000	96,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES C/ 50 FOLHAS	402	50,000	2,3600	118,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	FOLDERS 21x29,7 CM	146	500,000	0,8960	448,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	IMPRESSÃO DE CARTAZ		50,000	2,2000	110,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	IMPRESSO DE CONVITE		400,000	0,5350	214,00
STYLA ARTES GRAFICAS LTDA	RECEITUÁRIO MÉDICO COM 50 FOLHAS	402	100,000	1,6800	168,00
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CALCO CAIXA LIMITADOR		1,000	349,1800	349,18
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,000	56,4200	112,84
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	208	2,000	56,4200	112,84
SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	JOGO DE VELAS	208	1,000	66,3200	66,32
TEIXEIRA MAQUINAS E MOTORES LTDA	CARRETEL COMPLETO P/ ROÇADEIRA	221	2,000	69,0000	138,00
TEIXEIRA MAQUINAS E MOTORES LTDA	CARRETEL COMPLETO P/ ROÇADEIRA	281	1,000	72,0000	72,00
TRI SHOP INFORMATICA LTDA	AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO DE 9.000 BTUS (SPLIT)	272	1,000	1.525,0000	1.525,00
VALDONES FARIAS RABELO	CONCERTO DE CADEIRA DE RODAS	422	1,000	180,0000	180,00
VALDONES FARIAS RABELO	CONCERTO DE MACA DE CURATIVOS	422	1,000	140,0000	140,00
VEISA VEICULOS LTDA	ARLA 32 - 20 LITROS	131	7,000	40,0000	280,00
VENTURINI E CIA LTDA	VISTORIA DE VEÍCULO	218	24,000	220,0000	5.280,00
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA TIPO U 4"	448	1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 1/2		5,000	0,5000	2,50
WANDERLEI LINKE ME	AREIA MÉDIA	132	1,000	80,0000	80,00
WANDERLEI LINKE ME	AREIA MÉDIA	413	4,500	80,0000	360,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	ARRUELA ZINCADA 3/16	283	55,000	0,1000	5,50
WANDERLEI LINKE ME	BALDE PEDREIRO PLASTICO	448	1,000	12,0000	12,00
WANDERLEI LINKE ME	BARROTE 12X12X3 METROS DE COMPRIMENTO	247	25,000	45,0000	1.125,00
WANDERLEI LINKE ME	BRITA N.º 01	132	0,500	95,0000	47,50
WANDERLEI LINKE ME	BRITA N.º 01	413	2,000	95,0000	190,00
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 4 MM	246	1,000	5,9800	5,98
WANDERLEI LINKE ME	BROCA CONCRETO 5 MM		1,000	5,6000	5,60
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 5 MM	246	34,000	0,1000	3,40
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 6 MM		10,000	0,1000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA 6 MM	283	14,000	0,1000	1,40
WANDERLEI LINKE ME	BUCHA PLASTICA 6M P/ TIJOLO VAZADO	448	2,000	0,1000	0,20
WANDERLEI LINKE ME	CAL HIDRATADA 20 KG	132	5,000	12,0000	60,00
WANDERLEI LINKE ME	CAL HIDRATADA 20 KG	413	15,000	12,0000	180,00
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6	449	1,000	6,5000	6,50
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE PHILIPS 1/4*6	449	1,000	7,0000	7,00
WANDERLEI LINKE ME	CHAVE TESTE	233	1,000	7,6000	7,60
WANDERLEI LINKE ME	CIMENTO 50 KG	132	5,000	32,0000	160,00
WANDERLEI LINKE ME	CIMENTO 50 KG	217	2,000	32,0000	64,00
WANDERLEI LINKE ME	CIMENTO 50 KG	413	20,000	32,0000	640,00
WANDERLEI LINKE ME	FERRO 4,2 MM COM 12 M	132	5,000	6,5000	32,50
WANDERLEI LINKE ME	FERRO 4,2 MM COM 12 M	413	20,000	6,5000	130,00
WANDERLEI LINKE ME	LIXA 120.	435	1,000	2,0000	2,00
WANDERLEI LINKE ME	LONA PRETA 1 X8M	132	2,000	10,0000	20,00
WANDERLEI LINKE ME	LONA PRETA 1 X8M	413	8,000	10,0000	80,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA NITRILICA DE BORRACHA TAMANHO G	270	30,000	9,0000	270,00
WANDERLEI LINKE ME	LUVA SOLDÁVEL 60 MM	136	4,000	5,3000	21,20
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO 4.2 X 30		10,000	0,1000	1,00
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25	246	34,000	0,1500	5,10
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25	283	16,000	0,1500	2,40
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILLIPS 3X5X25	283	2,000	0,0700	0,14
WANDERLEI LINKE ME	PARAFUSO PHILLIPS 4,0 X 25	448	2,000	0,1000	0,20
WANDERLEI LINKE ME	PINCEL 2"	449	1,000	4,5000	4,50
WANDERLEI LINKE ME	PREGO 17x27	413	1,000	7,7500	7,75
WANDERLEI LINKE ME	REATOR ELÉTRICO 2X40	142	1,000	26,5000	26,50
WANDERLEI LINKE ME	RODA FORRO DE PINUS	214	6,000	3,4166	20,50
WANDERLEI LINKE ME	TABUA PINUS 30 CM (2,70 X 0,30M)	132	2,000	21,0000	42,00
WANDERLEI LINKE ME	TABUA PINUS 30 CM (2,70 X 0,30M)	413	9,000	21,0000	189,00
WANDERLEI LINKE ME	TEE ESGOTO 100 MM	132	2,000	9,2000	18,40
WANDERLEI LINKE ME	TEE ESGOTO 100 MM	133	12,000	4,5000	54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 16/16

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WANDERLEI LINKE ME	TEE ESGOTO 100 MM	413	8,000	9,2000	73,60
WANDERLEI LINKE ME	TIJOLO MACIÇO	132	639,000	0,3500	223,65
WANDERLEI LINKE ME	TIJOLO MACIÇO	413	2.556,000	0,3800	971,28
WANDERLEI LINKE ME	TUBO ESGOTO 100 MM	132	12,000	7,2500	87,00
WANDERLEI LINKE ME	TUBO ESGOTO 100 MM	413	72,000	7,5000	540,00
WANDERLEI LINKE ME	TUBO ESGOTO 100 MM	448	2,000	7,5000	15,00
WANDERLEI LINKE ME	TUBO HIDRAÚLICO 60 MM B 6 METROS	136	4,000	102,0000	408,00
WANDERLEI LINKE ME	VASSOURA P/ GRAMA	140	1,000	11,5000	11,50
WANDERLEI LINKE ME	VASSOURA P/ GRAMA	140	4,000	12,5000	50,00
ZOCOART ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	TUBO DE CONCRETO 500 MM	249	25,000	74,0000	1.850,00
ZOCOART ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	TUBO DE CONCRETO COM FERRO COM 1 M DE DIAMETRO	436	10,000	395,0000	3.950,00
Total Geral do Mês ---->					623.772,19